Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2012                                                                                                                     № 00

О передаче  полномочий по архитектуре и градостроительству
           Руководствуясь статьями 14,15,17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  изменениями и дополнениями), статьей 3 Устава сельского поселения Ломоватское

СОВЕТ РЕШИЛ:
       1. Передать с 01.01.2013 года по 31.12.2013 года Великоустюгскому муниципальному району полномочия в области архитектуры и градостроительства, а именно:

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,  резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

2. Администрация сельского поселения Ломоватское заключить с Администрацией Великоустюгского муниципального района Соглашение  на осуществление передаваемых полномочий за счет субвенций, предоставляемых из бюджета сельского поселения Ломоватское в бюджет Великоустюгского муниципального района.

3. Установить, что указанное Соглашении подписывается Главой сельского поселения Ломоватское Жигаловой Г.А..
Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                 Г.А. Жигалова